
Prefeitura Municipal de Pium-TO, quinta, 24 de abril de 2025 D.O.600-Pág. 3 de 4

-

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Pium Estado do Tocantins, no uso
de suas atribuições Legais, e, considerando o resultado da
licitação PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS abaixo
especificado;  Considerando  o  disposto  da  Lei
14.133/2021.
RESOLVE:
I  -  Homologar  a  licitação,  na  modalidade  PREGÃO
PRESENCIAL R. DE PREÇOS Nº 008/2025, PROCESSO:
737/2025,  expedido  em  31  de  Março  de  2025  para,
LOCAÇÃO  DE  VEICULOS  PESADOS  E  HORAS
MAQUINAS PARA O MUNICÍPIO DE PIUM, por estar de
acordo com a legislação em vigor.
II - Adjudicar o licitante vencedor do certame com menor
preço mensal conforme segue:
1 –  REIS ARAUJO ELETRICA E TRANSPORTES LTDA,
CNPJ:  53.795.031/0001-42,  FONE:  63  98491-2656,  E-
MAIL: reisareder968@gmail.com.
2 – AVANTE INCORPORACOES E EMPREENDIMENTOS -
LTDA, CNPJ: 10.739.938/0001-81, FONE: 63 99210-0370,
E-MAIL: grupodiamond100@gmail.com.
Perfazendo assim um valor global em todos os itens de R$
260.890,00  (duzentos  e  sessenta  mil  e  oitocentos  e
noventa reais), valores esses que se encontram dentro do
estimado  pela  Secretaria  solicitante,  e  por  esta  ser  a
proposta  mais  vantajosa  para  a  administração  do
Município.
REGISTRE-SE.
PUBLIQUE-SE.
Gabinete do Prefeito Municipal de Pium - TO, aos 24 dias
do mês de Abril de 2025.

FERNANDO BELARMINO DA SILVA
Prefeito Municipal

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

O MUNICIPIO DE PIUM – TO, torna público que fará
realizar na sala de reunião Do Departamento de Compras
e Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal de PIUM -
TO, SELEÇÃO DE PROPOSTAS ADICIONAIS DE
EVENTUAIS INTERESSADOS.
PROCESSO Nº 836/2025 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TORNO PARA SECRETARIA DE INFRA
ESTRUTURA DO MUNICIPÍO DE PIUM
As propostas adicionais deverão ser encaminhadas ao
setor de licitação juntamente com os documentos
referidos no edital até o dia 29 de Abril 2025, as 17:00hs,
atreves do e-mail: licitacaopium@gmail.com
Fundamentação Legal: Art. 75 II c/c Art. 23 da Lei
14133/2021. Maiores informações presencialmente das
08:00 às 12:00 de segunda a sexta-feira na Sede da
Prefeitura Municipal de Pium, através do site eletrônico
www.pium.to.gov.br.

RAYLLANNE GOUVEIA DE ARAÚJO
Agente de Contratação

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

O MUNICIPIO DE PIUM – TO, torna público que fará
realizar na sala de reunião Do Departamento de Compras
e Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal de PIUM -
TO, SELEÇÃO DE PROPOSTAS ADICIONAIS DE
EVENTUAIS INTERESSADOS.
PROCESSO Nº 837/2025 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÃO E REMOÇÃO
DE AR CONDICIONADO, PARA ATENDER A DEMANDA
DA PREFEITURA E FUNDO MUNICIPAIS
As propostas adicionais deverão ser encaminhadas ao
setor de licitação juntamente com os documentos
referidos no edital até o dia 29 de Abril 2025, as 17:00hs,
atreves do e-mail: licitacaopium@gmail.com
Fundamentação Legal: Art. 75 II c/c Art. 23 da Lei
14133/2021. Maiores informações presencialmente das
08:00 às 12:00 de segunda a sexta-feira na Sede da
Prefeitura Municipal de Pium, através do site eletrônico
www.pium.to.gov.br.

RAYLLANNE GOUVEIA DE ARAÚJO
Agente de Contratação 

   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
003/2025

PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 003/2025
PROCESSO: 314/2025

O  Fundo  Municipal  de  Saúde  de  Pium  -  TO,  Pessoa
Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o
nº 12.059.635/0001-43, sediada à Av. Diógenes de Brito
nº 01, Setor Alto do Boa Vista, Centro, CEP: 77570-000,
Pium/TO.  Tel:  (63)  99266-4183,  PIUM/TO,  neste
instrumento  representado  pelo  Excelentíssimo  Senhor
Secretário DIONE RIBEIRO DA SILVA, portador do CPF:
027.038.771-45, em face da classificação das propostas
de  preços  –  no  PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE
PREÇO  003/2025,  tendo  como  fundamento  a  Ata  de
Julgamento  e  Classificação  das  Propostas  de  Preços.
RESOLVE registrar os preços para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  COLETA,
TRANSPORTE,  ARMAZENAMENTO,  TRATAMENTO,
INSINERAÇÃO E  DESTINAÇÃO FINAL  DE  RESIDUOS
DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PIUM,
especificados no referido Edital.
Resolve: Registrar os preços para as aquisições a seguir
relacionadas,  proveniente da sessão pública  do pregão
PRESENCIAL R. de preços n.º 003/2025, sucedido em 15
de Abril de 2025 às 14:30 hs.

1  -  BIOTEC  TRATAMENTO  E  DISP.  DE  RESÍDUOS
PERIGOSOS  LTDA,  CNPJ:  18.979.776/0001-60,  FONE:
(63) 98453-7903, E-MAIL: biotecbarros@gmail.com.

Perfazendo assim um valor global em todos os itens de R$
5.760,00 (cinco mil e setecentos e sessenta reais).

55
00

88
24

36
30

43
43

93
1

Diário Oficial 600/2025 - Prefeitura Municipal de Pium-TO

Assinado de forma digital por FERNANDO BELARMINO DA SILVA:01186545194 em 24/04/2025 17:10

Certificado emitido por AC CONSULTI BRASIL RFB - Página 3 de 4

User
Realce


